БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

к и г и н с к и й  РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КЫЙГЫ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫЦ

УРГЕ КЫЙГЫ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ

ХАКИМИЭТЕ
(Башкортостан РеспубликаЬыньщ Кыйты

районы Ypre Кыйты ауыл советы)
(Верхнекигинский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

ХАРАР
01 март 2024 й.

Ypre Хыйгы ауылы
№ 29-11-4

РЕШ ЕНИЕ
01 марта 2024 г.

с. Верхние Киги

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Верхнекигинский
сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от
17 ноября 2017 года № 27-31-2 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории сельского
поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район
Республики Башкортостан на 2018-2030 годы»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ,
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.10.2024 №10 и в
целях повышения эффективности реализации приоритетных задач Администрации
сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района
Кигинский район Республики Башкортостан, р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения
Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики
Башкортостан от 17 ноября 2017 года № 27-31-2 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района
Кигинский район Республики Башкортостан на 2018-2030 годы», изложив
приложение 6 в новой редакции, согласно приложения.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте сельского
поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район
Республики Башкортостан https://v-kigi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комиссии Совета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет
муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Г лава сельского поселения

https://v-kigi.ru

Приложение к решению
Совета СП Верхнекигинский сельсовет

МР Кигинский район РБ
от 01.03.2024 г. №29-11-4

Изменения, вносимые в решение Совета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район
Республики Башкортостан от 17 ноября 2017 года № 27-31-2 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики
Башкортостан на 2018-2030 годы»

М ун и ц и п ал ьн ы й
район
Республи ки
Б аш ко р то стан

Н аи м е н о в а н и е
се л ь ско го
п о сел е н и я

Н аи м е н о в а н и е
н а се л е н н о го
пункта

Н аи м е н о в а н и е
о б щ естве н н о й
те р р и то р и и

А д р е с
м е сто н ахо ж д е н и я
о б щ естве н н о й
те р р и то р и и

П л о щ ад ь
о б щ естве н н о й
те р р и то р и и
кв.м

о б ъем
ф и н ан си р о в ан и я
ты с.р уб

2 0 18 го д
Кигинский В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е

Киги
П арк кул ьтур ы  и
о тд ы ха (1 этап)

с. В ер хн и е Киги
ул. С о ветская

14389 2 353,22

2019 год
Кигинский В е р хн е ки ги н ски й с. В ерхни е

Киги
П арк кул ьтур ы  и
о тд ы ха (2 этап)

с. В е р хн и е  Киги
ул. С о ве тская

14389 3 131,04

Кигинский В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е
Киги

П арк побед ы с. В е р хн и е  Киги
ул. С о ве тская

5673 1 854,91

2 0 20 го д
Кигинский В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е

Киги
П арк о тд ы ха по
ул. Ц вето чн ая

с. В е р хн и е  Киги
ул. Ц веточн ая

7000 8 225,6

Кигинский В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е
Киги

П арк кул ьтур ы  и
о тд ы ха  (3 этап)

с. В е р хн и е  Киги
ул. С о ве тская

14389 1 9 1 2 ,8

2021 го д
Киги нски й В е р хн е ки ги н ски й с. В ерхни е

Киги
А л л е я  с. В ер хн и е
Киги

с. В е р хн и е  Киги
ул. С о ве тска я

6959 9 645,22

2022 го д
Киги нски й В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е

Киги
Зо на о тд ы ха по ул.
С о ве тска я  с. В е р хн и е
Киги

с. В е р хн и е  Киги
ул. С о ве тская

5845 9 507,32

2024 го д
К и ги нски й В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е

Киги
Б л а го устр о й ств о
п е ш ехо д н о й  зо н ы  по
у л и ц е  И б р а ги м о в а  с.
В е р хн и е  Киги

с. В е р хн и е  Киги ул.
И б р а ги м о в а

9 7 00 8 83 3,14

2025 го д

Кигинский В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е
Киги

Б л а го устр о й ств о  ул.
С ал авата  с. В е р хн и е
Киги се л ь ско го
по селени я
В е р хн е ки ги н ски й
се л ь со ве т
м ун и ц и п а л ь н о го
райо на К и ги н ски й
район Р есп уб ли ки
Б аш ко р то стан

с. В ер хн и е Киги ул.
С ал авата

1739,6 12 056, 83

2 0 26 - 2 0 30

Киги нски й В е р хн е ки ги н ски й с. В ер хн и е
Киги

Б л а го устр о й ств о  с.
В ерхни е Киги
сел ьско го  п о сел е н и я
В е р хн е ки ги н ски й
се л ь со ве т
м ун и ц и п а л ь н о го
райо на К и ги н ски й
район Ре сп уб л и ки
Б аш ко р то ста н

с. В е р хн и е  Киги ул.
С алавата

0